Директор тЧеРных

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) учащихся, на основании статьи 5 Федерального закона от 29 декабря

2012 года №273 -ФЗ Об образовании в Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Не допускать нарушения части 3 статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273-Ф3 Об образовании в Российской Федерации.

2.Не допускать принуждения родителей (законных представителей) учащихся к

внесению денежных средств со стороны работников учреждения, неправомерных

действий органов самоуправления, в том числе родительских комитетов,

управляющего совета в части принудительного привлечения родительских
средств. Строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности.

3.Установить, что классные руководители несут персональную ответственность за

информирование родителей (законных представителей) учащихся по данному

вопросу.
4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных
представителей)

11.07.2019№01-10/126

ПРИКАЗ

Управление образования Окружной администрации города Якутска
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 9 им. М.И. Кершенгольца

городского округа город Якутск
г.Якутск, ул. Дзержинского, 17, тел/факс 22-41-92, 22-31-80,

зсЬоо19@уаеио.ги,  Ь.Цр://5с1юо19.уа^ио.ги